[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020 № 265
                       г. Похвистнево

Об особом противопожарном

режиме на территории

Похвистневского района в 2020 году

           В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории муниципального района Похвистневкий Самарской области Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.Установить особый противопожарный режим на территории                                                               муниципального района Похвистневский Самарской области с 07 апреля по 15 октября 2020 года.
       2. Утвердить состав оперативной группы комиссии по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

  3.Утвердить порядок использования открытого огня и разведения костров на территории населенных пунктов муниципального района Похвистневский Самарской области (приложение№1).
       4. При наступлении 4 и 5 классов пожарной опасности в лесах устанавливать запрет на посещение лесов, разведение костров и сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населенных пунктов, земельных участков, принадлежащих организациям, индивидуальным предпринимателям, приусадебных, садоводческих и огороднических участках.

 5.Утвердить перечень должностных лиц муниципального района Похвистневский имеющих право составлять протокол об административном правонарушении в условиях противопожарного режима (приложение№2).

       6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению  на  сайте Администрации района в сети «Интернет».
       7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава района

Ю.Ф.Рябов